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 کارشان ساعت نمی شناسد، زمستان و تابستان ندارد، 
در برف و باران و زیر تیغ تیز آفتاب. هر روز سال، روزشان 
است. تعطیلی دارند، اما ندارند. حتی گاهی کار به جایی 
می کشد که هر چیزی را سوژه می بینند از غذا خوردن 
فرزندشان گرفته تا حتی از دست دادن عزیزی. اما انبوه 
نوشتن ها برای خودشان نیست، برای مردم است، 
برای اعتمادی است که آن ها به خبرنگار کرده اند. حالا 
چند ماه است که شرایط به گونه ای دیگر رقم می خورد. 
مجبورهستند بنویسند اما در شرایط کرونایی، در روزهایی 
که کوچک ترین بی مبالاتی جانشان را به مانند دیگران 
تهدید می کند. حالا نوشتن از درد مردم در روزهای شیوع 
ویروسی کشنده، تجربه ای دیگر از کار خبرنگاران است. 
در روزهایی که محدودیت هایی برای کاهش شیوع کرونا 
اجرا شد، باز هم آن ها یک پای ثابت اطلاع رسانی بودند 
چون خبرنگاری تعطیل بردار نیست و این جریان حتی در 

روزهای سخت کرونایی هم ادامه دارد. 

استرس و نگرانی ادامه دار
خبرنگار باسابقه ای می گوید ؛ بیشتر دورکاری می کند و 
در چند ماه گذشته کمتر به دفتر روزنامه می رود. گزارش 
ها و خبرهایش را تلفنی می گیرد هرچند کارها سخت تر 
از قبل شده است در حالی که وقتی در متن جامعه و خبر 
هستی، کار راحت تر انجام می شود. این تجربه حاصل 
مشکل جدید است که به گفته »حسین زاده« تجربه خوبی 
نیست چرا که نیرو را از شرایط و محیط های کاری دور می 
کند هر چند که باز هم در جامعه حضور دارد و همچنان 
استرس و نگرانی های کار را دارد، اضطراب هایی که 
با کرونا مضاعف شده است چرا که در حالت عادی هم 
خبرنگاری استرس زا و جزو مشاغل سخت است و در چند 
ماه گذشته اضطراب و نگرانی خودشان و خانواده هایشان 
بیشتر شده است چون ناچارند در هر شرایطی کار را ادامه 
دهند حتی اگر بیمارستان باشد. البته رسالت خبرنگاران 
را همین می داند که حتی جنگ هم اگر بود باید در خط 
مقدم حضور می داشتند اما کرونا کار را سخت تر و بهانه 
مسئولان را برای پاسخ گو نبودن بیشتر کرده است. برخی 
مسئولان قبل از کرونا کمتر دیده می شدند اما حالا بهانه 
جدیدی برای طفره رفتن پیدا کرده اند. جلسه ها و نشست 
ها نیز کمتر شده است اما مسئولی که از قبل پاسخ گو بود 
همان رویه را دارد وآن که از خبرنگاران فرار می کرد حالا 

بدتر شده است.
به گفته او خبرنگاری کاری سخت است که در شرایط 
کرونا دشواری هایش دوچندان شده است اما دغدغه 
های خبرنگاران در این سال ها تغییری نکرده است و 
همچنان هر سال تکرار می شود و مشکل بیمه، مسکن، 
امنیت شغلی و حقوق هنوز هست و امسال حتی همان 

روز خبرنگار از آن ها دریغ شد.

سخت تر شدن کار
به نظر خبرنگاری در روزنامه ای دیگر،کار در شرایط 
کرونا سخت تر از قبل است چرا که مجبور می شود بیشتر 
کارهایش را در فضای مجازی پیگیری کند و این کار هر 
چند به نتیجه می رسد اما ابهاماتی هم باقی می ماند که 
نیاز به پاسخ گویی مجدد دارد.به گفته »نسرین کاری« 
لغو جلسه ها، نشست ها و دعوت نکردن از خبرنگار از 
تبعات دیگر کروناست که باعث کم شدن پاسخ گویی 
مسئولان و فرصت دسترسی به مدیران می شود. حتی 
برخی گزارش های میدانی از کرونا متاثر، کمتر یا حذف 
شده است و این ها یعنی سخت تر شدن کار برای خبرنگار. 
چرا که خبرنگار را به طرف کار در فضای مجازی سوق 
می دهد در حالی که کار در ارتباط چهره به چهره خیلی 
متفاوت است و برخی مسائل و برخوردهای فرد را منتقل 
می کند. لغو جلسه ها امید دسترسی خبرنگاران و پاسخ 
گرفتن از مسئولان را سخت تر کرده است. به نظر این 
بانوی خبرنگار برخی مدیران از فرصت استفاده می 
کنندو کرونا را بهانه ای برای  جواب  ندادن یا دور زدن 
خبرنگار می دانندو برخی هم پاسخ را به روابط عمومی 
یا مدیری ارجاع می دهند که اطلاعات ندارد و روند پاسخ 
گویی را به فضای مجازی می کشد در حالی که با جواب 
های کوتاه موضوع را سر هم می آورند هر چند این برنامه 
از قبل هم بوده اما کرونا به آن شدت بخشیده است. او در 
موضوع کرونا هم کار کرده و در ذهنش ماندگار شده است 
که چگونه یک مسئول آزمایشگاه برایش درد دل کرد که 
وقتی کرونا گرفت، دید مردم به او و خانواده اش خیلی بد 
شد و با او مانند یک بیمار جذامی یا ایدزی برخورد می 
کردند حتی از پرستاری فرزندش دریغ کردند با این که 
در بیرجند غریب است و آشنایی برای نگهداری کودکش 
ندارد اما با برخوردهای ناپسند مردم مواجه شده و نگران 
برخوردهای پس از دوران نقاهت در محل کار و تغییر 

نگاه مردم است. 

 تغییر شرایط 
اما همکاری از یک خبرگزاری هم، خبرنگاری در دوران 
کرونا را تجربه ای جدید و برای آن ها که عادت به کار 
میدانی دارند ،سخت تر از قبل می داند، می گوید:خوبی 
هایی هم داشته است که حذف خیلی از جلسه ها و همایش 
های غیر ضروری از آن جمله است چرا که گاهی اوقات، 
چند ساعت وقت خبرنگار برای جلسه ای تلف می شد که 
بار خبری نداشت. از طرف دیگر برگزار نشدن جلسه ها 
به دلیل کرونا، روابط عمومی ها را وادار به تکاپو و فعالیت 

بیشتر کرد. 
به نظر »حکیمه بهمن زاده« وقتی روابط عمومی ها دیدند 
نشست خبری برگزار نمی شود در مقایسه با قبل از کرونا، 
بهتر جواب می دهند البته در بعضی اداره ها این طور 
نیست برای مثال با وجود آسیب های کرونا به بخش 
گردشگری، تلاشی از دستگاه مربوط در این باره دیده 

نشد و متاسفانه خیلی از اداره ها این طور هستند در حالی 
که باید احساس مسئولیت داشته باشند که اگر جلسه و 
نشست پرسش و پاسخ برگزار نمی شود جوابگوی مردم 
باشند اما این طور نیست.اما در نقطه مقابل آن همکاری و 
اشاره های گره گشای برخی دستگاه ها را مطرح می کند 
که سرنخ های خوب و تاثیر گذار به خبرنگار می دهند. 
البته وی در مجموع با کم شدن جلسه ها در شرایط کرونا 
موافق و معتقد است فایل صوتی برخی جلسه های مهم و 
گزارش کامل آن اگر به خبرنگاران ارائه شود خوب است  
چرا که سلامت خبرنگاران مهم تر است. حتی به سفرهای 
مسئولان کشوری به استان اعتراض دارد و علت را هم 
ضروری نبودن برخی جلسه ها می داندو می افزاید: برای 
مثال افتتاحیه برخی پروژه ها به صورت ویدئو کنفرانس 
هم امکان پذیر است و نیازی به حضور و سفر استانی و 
شهرستانی نیست. خاطره برخورد بد محافظان معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور را هیچ وقت فراموش نمی 
کند که با لحن زشتی تاکید داشتند خبرنگاران داخل اتاق 
و برای بازدید نروند که اتاق شلوغ می شود و خطر کرونا 
وجود دارد اما فلسفه دعوت از خبرنگاران و جلسه ای در 

شرایط کرونایی گم شد. 

مدیران انرژی بگیر
یکی دیگر از خبرنگاران هم به شرایط سخت بعد از 
کرونا اشاره می کند که باید هر روز راه یک صنف و حرفه 
را برای تهیه گزارش در این وضعیت کرونایی در پیش 
بگیرندگاهی از اورژانس مرکز درمانی سر درآورند و 
برخی مواقع هم به محل نمونه گیری کرونا بروند اما این 
موضوع چندان او را آزرده نمی کند؛ بلکه به نظر »اکبری« 
پاسخ گو نبودن برخی مدیران به ویژه در بعضی حوزه های 
پرخبر است که انرژی یک روز کاری خبرنگار را می گیرد.
خبرنگار دیگری هم که برای گزارش از وضعیت نوبت دهی 
برای آزمایش کرونا به محل نمونه گیری آن رفته است، 
از خاطرات خود در مراجعه به این مرکز می گوید که بعد 
از فرا رسیدن نوبتش به ناچار نام دیگری را می گوید و به 
دلیل نبودن اسمش در فهرست پذیرش شدگان، مسئول 
پذیرش را دچار شک و تردید و مرکز مربوط را ترک می 
کند.»انصاری« از پیگیری چند روزه سوژه ها و به سرانجام 
نرسیدن آن و پاسخ گو نبودن برخی مسئولان هم در این 
شرایط گلایه می کند و می افزاید: گاهی برخی نهادها، 
پاسخ دادن را به ارسال سوالات کتبی منوط می کنند که 
این موضوع مشکلاتی به ویژه برای گزارش های فوری و 
طولانی شدن روند پاسخ گویی به وجود می آورد.»قربانی« 
از دیگر خبرنگارانی است که بعد از شیوع کرونا هر روز 
سرکار حاضر شده و برای تهیه گزارش مسیرهای مختلفی 
از بازار، مکان های عمومی، پارک و ... را در پیش گرفته 
است. او شیوع کرونا را عامل تعطیلی مراکز ورزشی و به 
نوعی ورزش می داند و می گوید: در این شرایط پیدا کردن 

سوژه با کیفیت مطلوب بسیار سخت شده است.
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 پروژه ها برای اطلاع رسانی درباره تاثیر

 آن ها در نظر گرفته شود

قلم؛ پنجه در پنجه با کرونا

خبرنگاران، امانت دارانِ 
آبروی مردم

امانت  همه  از  غیر  که  است  داری  امانت  معلم 
هاست انسان امانت اوست. این کلام نورانی امام 
خمینی)ره( است در تبیین جایگاه و شان معلم. هر 
معلمی نیز با خواندن این جمله به عظمت کارش 
خواهد اندیشید و این که چگونه این امانت بزرگ 
را به سرمنزل مقصود برساند. حالا اگر این جمله 
نورانی را نوخوانی کنیم و به جای معلم، خبرنگار 
بگذاریم، باید یک کلمه هم به این جمله بیفزاییم به 
اسم "آبرو" و بخوانیم خبرنگار امانت داری است که 
آبروی انسان، امانت اوست. این جمله امام نیست 
اما درس گرفته از نگاه بلند حضرت روح ا... است 
که به دنبال بزرگی انسان و مجد و عظمت او در حوزه 
های معرفتی بود. پس جمله ساختاریافته و ملهم 
از نگاه امام را در حوزه ای دیگر چنین می خوانیم 
که خبرنگار، امانت داری است که "آبروی" انسان، 
امانت اوست. نه این که با به میان آوردن "آبرو" 
بخواهیم دایره امانت داری رسانه نگار را محدود 
کنیم، نه، آبروی انسان یعنی همه شخصیت انسان. 
یعنی همه چیز او. اعم از اندیشه و روان و ذهن و روح 
و... این ها همه امانتی است که خبرنگار باید از آن 
حراست کند. بنابراین در انتشار تلخ ترین خبرها هم 
باید مراقب بهداشت روحی و فکری جامعه باشد. 
هنگام بیان خبرها و گزارش هایی که با آبروی مردم 
سر و کار دارد مدام با همه ایمانش مراقبت کند که 
به اندازه کلمه ای، حرفی، نشانه گذاریی، چیزی 
نگوید که افراد بیش از آن چه حق شان است آسیب 
ببینند. اخلاق حرفه ای هم این را اقتضا می کند 
و زمانی که اخلاق حرفه ای ذیل اخلاق اسلامی 
تعریف شود هزار بار بیشتر باید مراقبت کنیم که هم 
جامعه به آگاهی برسد و هم نا به جا، کسی در جایگاه 
مجرم قرار نگیرد. توجه داریم که ما، قاضی نیستیم. 
شان داوری هم نداریم و حق حکم دادن نیز برای ما 
نوشته نشده پس شایسته است که در نقل اخبار، 
تولید گزارش، تحریر یادداشت و تحلیل داده های 
خبری، اخلاق را به ترازو داری انصاف بگماریم تا در 
حق کسی، به ناروا، قلم نزنیم. تجربه هم ثابت کرده 
است که خیلی از اوقات، همه ماجرا آن نیست که 
ما بدان دست می یابیم و چون اشراف مان صد در 
صدی نیست باید اصل "احتیاط" را رعایت کنیم تا آن 
چه به جامعه می دهیم ضریب کمتری از خطا داشته 
باشد. ما امانت داریم. پیروان پیامبری که قبل از 
بعثت هم به صفت "امین" نام بردار بود. همو فلسفه 
بعثت خویش را هم اکمال مکارم اخلاق خواند تا 
بدانیم که به حدود و ثغور اخلاق باید حساس باشیم. 
حبس خبر نکنیم، حصر خبر نکنیم اما در انتشار خبر 
هم رسم حرفه ای گری و جوانمردی را در یاد داشته 
باشیم. چیزی که اگر در غدیر هم بود، دنیا، روزگار 
دیگری را تجربه می کرد. آن جا حبس خبر و حذف 
پیام و حصر داده، اتفاق افتاد و امروز ما قربانیان 
فرایند خبری مغفول آن عصریم و در شمار طلبکاران 
نیز هم. اگر چنان نمی شد، اگر جریان آزاد اطلاعات 
کار خود را می کرد جهان، تفاوتی آشکار با امروز می 
داشت. باری، ما خبرنگاریم. امانت دارانی که آبروی 
مردم را باید حراست کنیم. با رعایت دقیق ظرافت 
های کار رسانه ای و حرفه ای گری اخلاقی نشان 

دهیم که شایسته امانت داری هستیم.

یادداشت�

غلامرضا بنی اسدی

 خداقوتی امدادی ها
 به»خراسان جنوبی«

هرچند همه گیرشدن کرونا رفت و آمدها را محدود کرده و همه را به استفاده 
از فضای مجازی واداشته است اما برخی از مدیران به حرمت قلم و پاسداشت 
زحمات سربازان جبهه اطلاع رسانی که از پیش قراولان همه رویدادهای خبری 
هستند، لحظه ای حضور در کنار خبرنگاران را برای خداقوتی غنیمت می دانند. 
هر سال سعی می کند به هر شکل ممکن، خداقوتی به خبرنگاران را فراموش 
نکند، البته سعی بر این دارد تا دقایقی دیدار تازه کند و خسته نباشید بگوید. 
امسال هم قرار به دیدار گذاشته شد و طبق ساعت مقرر وارد دفتر شد هر چند 

هنوز خبرنگاری پشت میزش نبود.
»سلم آبادی« مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( همراه »سورگی« مسئول 

و »برنا« کارشناس روابط عمومی این اداره کل دقایقی مهمان تحریریه شدند.
»سلم آبادی« که خود از مدیران پاسخ گو به خبرنگاران در هر ساعت از روز است 
به پاسداشت حرمت قلم زنان میدان اطلاع رسانی، به نمایندگی از 109 هزار 
مددجوی این نهاد مهمان خداقوتی گفت و البته آن را فقط منوط به این روز 
ندانست بلکه به گفته او ضرورت ایجاب می کند که در طول سال هم چند بار 

خسته نباشید گفته شود. 
به گفته او رصد و پایش فقر در مواقع عادی روال معمول را طی می کند اما در 
مواقعی که بحرانی رخ می دهد و قشر آسیب پذیر به دلیل این که در نوک پیکان 
آسیب ها قرار دارند بیشتر از بقیه دچار چالش می شوند مراجعات آن ها هم به 
نهادهای حمایتی بیش از قبل افزایش می یابد طوری که در شش ماه دوم سال 
97 و همین ایامی که کرونا شیوع پیدا کرده به همان نسبت مراجعان به این نهاد 

حمایتی نیز چند برابر شده است. 
او خواستار اعتماد سازی رسانه ها برای کمک هایی می شود که خیران و مردم 

به این نهاد عرضه می کنند تا به دست نیازمندان واقعی برسد.
خواسته اش از خیران و نیکوکاران این است که بیشتر منابع نقدی اهدا کنند تا 
براساس نیازی که مددجویان دارند برای آن ها امکانات و تجهیزات فراهم شود 

چرا که برخی از کمک های غیر نقدی خیران شاید نیاز روز نیازمندان نباشد.
او با اشاره به بالا بودن رقم کمک های جمع آوری شده اعلام کرد که حداکثر 
15 درصد این منابع در اختیار کمیته امداد است که می تواند آن را مدیریت کند 
به همین دلیل نیاز است نهادها، موسسه های خیریه، هیئت های مذهبی و... 
برای تامین نیازهای نیازمندان تجمیع شود تا با هم افزایی بتوان آن چه را نیاز 

یک نیازمند است در اختیارش گذاشت.
به گفته وی جزیره ای کارکردن نهادها و موسسه های خیریه سبب می شود تا نیاز 
واقعی مددجویان و نیازمندان رفع نشود و امکانات و تجهیزاتی در اختیارشان 

گذاشته شود که گاهی نیاز آن ها نیست.

دست نوشته های قدردانی
شرایط کرونایی است و توصیه ها به پرهیز از هر گونه جلسه اما برخی قدم بر چشم 
رسانه می گذارند و دقایقی را به گپ و گفتی خودمانی می گذرانند، هر چند گاهی 
در این دیدارها بسته های خبری هم باز می شود. اما با وجود این برخی هم امسال با 
توجه به شرایط؛ وعده دیدار را به پس از پایان کرونا موکول می کنند اما در پیام هایی 

فرصت قدردانی را از یاد نمی برند. 
روز گذشته هم برخی مدیران با ارسال پیام هایی به خبرنگاران »خراسان جنوبی« 

به آنان خداقوت گفتند. 
»محمدرضا قرائی« رئیس شورای اسلامی استان در پیام خود آورد که بی شک 
دستیابی به قله های پیشرفت، سربلندی و سعادت کشور، مراقبت از منافع ملی و ... 
جز با حق جویی، صدق و مجاهدت در عرصه آگاهی ممکن نمی شود. »محمدعلی 
زرنگ« دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان هم در پیام تبریک خود نوشت 
که خبرنگاران به مدد قلم های پاک و صادق و توانای خود،زمینه روشنگری، تعالی و 

پیشرفت و بالندگی جامعه را فراهم می آورند.
 »غلامرضا قوسی« رئیس سازمان جهاد کشاورزی هم با ارسال پیامی به تحریریه 
نوشت روز خبرنگار سالروز پاسداشت رشادت ها و فداکاری های مردان و زنانی است 

که در زمینه  اعتلای نام ایران از هیچ کوششی فروگذار نیستند.

 65 درصد، پیشرفت 
احداث خانه مطبوعات 

پیشرفت فاز اول احداث خانه مطبوعات خراسان 
جنوبی به 65 درصد رسید. عملیات اجرایی ساخت 
خانه ای برای اصحاب رسانه استان، سال قبل شروع 
شده و با کمک 300 میلیون تومانی استاندار و تامین 
زمین توسط فرهنگ و ارشاد اسلامی پیشرفت پروژه 
به 65 درصد رسیده است. مدیر خانه مطبوعات 
و رسانه های خراسان جنوبی با این توضیح وعده 
استاندار برای تامین هزینه های فاز اول تا مرحله 
بهره برداری را مطرح و بخشی از اقدامات خانه 
مطبوعات در یک سال گذشته را تشریح کرد.بنا بر 
آمار »سمانه سالاری« حدود 100 خبرنگار عضو 
خانه مطبوعات از تسهیلات قرض الحسنه برخوردار 
شدند و همچنین برخی که نیاز به مبالغ بیشتری 
داشتند به صورت موردی وام گرفتند. در این مدت 
45 خبرنگار از بیمه شخص ثالت خودرو به صورت 
قسطی و بدون کارمزد استفاده کردند.به گفته وی،  
خانه مطبوعات خراسان جنوبی تنها استانی است 
که بیمه سفر برای ماموریت های خبرنگاران برقرار 
کرده است و همچنین در سال گذشته 16 خبرنگار 
از افزایش تسهیلات صندوق اعتباری هنر استفاده 

کرده و بیمه شده اند.

آنلاین بودن دایمی نه فقط از ویژگی های خیلی از 
خبرنگاران است بلکه این بار تبریک مهم ترین دستگاه 
مرتبط با رسانه و خبرنگاران برای روز خبرنگار هم 
آنلاین شد.  این تدیبر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
واسطه تداوم حضور کرونا میسر شد و مدیر کل، معاون 
فرهنگی و رسانه، رئیس اداره فرهنگی، کارشناس 
مطبوعات و انفورماتیک این اداره کل به همراه مدیر 
خانه مطبوعات و رسانه در فضای مجازی با سرپرست، 
مسئول تحریریه و خبرنگاران و بخش اداری سرپرستی 

روزنامه خراسان جنوبی گفت وگو کردند. 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مهم ترین علت 
شیوه جدید تبریک و خداقوت روز خبرنگار را سلامتی 
خبرنگاران بیان و تاکید کرد: استمرار رفت و آمدها 
شاید خطر کرونا را افزایش دهد اما نمی توان منکر 

زحمات خبرنگاران در راه اطلاع رس 
 در یک سال گذشته، بیش از 13هزار خبر، گزارش 
و متن توسط خبرنگاران تهیه شده است که جریانی 
از آرامش در جامعه و شرایطی ایجاد کردند که مردم 
بتوانند با این ویروس به مقابله برخیزند و خود را با 

پروتکل ها هماهنگ کنند. 
پس از تبریک و خدا قوت، »نبی زاده« برای پیگیری 
مشکلات روزنامه در حد توان قول همکاری داد و این 
را هم گفت که از زمان تشکیل شورای اطلاع رسانی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان،تهیه پیوست رسانه 
ای برای پروژه های کلان را مطرح کرده و به وزارت 
خانه پیشنهاد شده است تا درصدی از اعتبار این ابر 
پروژه ها برای اطلاع رسانی درباره تاثیر آن ها در نظر 
گرفته شود. نوبت به »رمضانی« معاون فرهنگی و رسانه 
ای وی که رسید تشکر از همراهی و همدلی خبرنگاران 
روزنامه های خراسان و خراسان جنوبی به ویژه به 
دلیل اطلاع رسانی از کرونا در اولویت گفته هایش 
قرار گرفت.  به نظر مدیر خانه مطبوعات هم، هرچند 
محدودیت های ناشی از کرونا باعث تبریک و دیدار 

مجازی شد اما وی آرزو کرد سال آینده اوضاع بهتر و از 
زحمات خبرنگاران که با هیچ قلم و گفته ای قابل تقدیر 

نیست، قدردانی شود. 
بخشی از سخنان »سمانه سالاری« را نیز چند مشکل 
خبرنگاران از جمله بیمه و استقبال 16 نفر در سال 
هنرمندان  صندوق  بیمه  از  استفاده  برای  گذشته 
تشکیل داد اما تکمیل پرونده آن ها نیاز به کامل کردن 

مدارک و بارگذاری اثر دارد. 
است  خبرنگاران  مسکن  مشکل  حل  دیگر  موضوع 

که پیگیری ها با موانع 
با  شد  رو  روبه  دیگری 
ای  پروژه  این  وجود 
که  است  شده  تعریف 
نیاز به 48 میلیون تومان 
آورده خبرنگار و پرداخت 
اقساط در کوتاه مدت را 
دارد و حل این مشکل 
خواهد.  می  طرح  هم 
و  راه  کل  مدیر  البته 

شهرسازی استان پیگیر وام خاصی برای جامعه خبری 
است تا به صورت ویژه دیده شوند.

مضاعف شدن مشکلات 
مشکلات سر راه رسانه های مکتوب و افزایش آن در 
سال های اخیر را هم سرپرست دفتر روزنامه خراسان 
در استان مطرح و تاکید کرد: با وجود این خبرنگاران 
روزنامه خراسان جنوبی براساس تعهد و رسالت خود 
عمل می کنند و هر چند که حال روزنامه ها خوب نیست 
و با مشکلات مختلفی مواجه هستند اما همواره سعی 

کرده اند که از رسالت رسانه ای خود دور نشوند. 
»فرهادیان« تغییر مشکلات رسانه ها با بروز کرونا و بی 
مهری برخی دستگاه ها را هم مطرح و همکاری بیشتر 

را درخواست کرد.

�یادنوشت

جریان خبرنگاری مربوط به امروز نیست بلکه در زمان هایی نیز که وسایل 
ارتباطی در حداقل به سر می برد و همه توان استفاده از همان را که وجود داشت، 
نداشتند، مطبوعات خبررسان وقایع روز بودند. در این بین روزنامه خراسان به 
مدد خبرنگاران پر تلاش خود از دورترین نقاط هم وقایع را دریافت و برای چاپ 
آن اقدام می کرد. در سال 38 و پیش از آن خبرهای متعددی از وقایع شهرهای 
جنوب خراسان از جمله بیرجند، قاین، طبس، فردوس و ... توسط خبرنگاران 
این خطه به مشهد ارسال می شد و نقش مهمی در اطلاع رسانی در آن دوران 
داشت. »محمد علی مهربخش« در سال 38 و پیش از آن خبرنگار خراسان در 

بیرجند بود و خبرهای متعددی را به روزنامه ارسال کرده است. 
روزنامه خراسان سوم شهریور سال 38 در صفحه 6 خود )شماره 2935(  با درج 

پیام تقدیری از وی به عنوان خبرنگار پرکار روزنامه در بیرجند یاد کرده است.

مسابقه خبرنگاران
10سـوالی ویـژه خبرنـگاران خراسـان  مسـابقه 
جنوبـی برگـزار مـی شـود. بـه گـزارش خبرنـگار مـا، 
سـازمان مدیریـت و برنامه ریزی اسـتان به مناسـبت 
گرامـی داشـت 17مـرداد روز خبرنـگار این مسـابقه  
10 سـوالی را برگـزار می کنـد .این مسـابقه با هدف 
افزایـش تعامـل رسـانه ای و بهـره گیـری از ظرفیـت 
آن هـا، نظـرات و تجربیـات خبرنـگاران در حـوزه 
هـای مرتبـط بـا توسـعه اسـتان برگـزار مـی شـود. 
برگزیـدگان ایـن مسـابقه افـرادی خواهنـد بـود کـه 
بهتریـن پاسـخ را بـه بیشـترین سـوال بدهنـد و بـه 
دورنـگار دبیرخانـه سـازمان مدیریـت و برنامـه ریزی 

بـه شـماره 32044368 ارسـال کننـد.

 تبریک 
 متفاوت

به خبرنگار 
نبی زاده: زحمت خبرنگاران 

انکار نشدنی است


